第２回 高松圏域自立支援協議会 就労支援部会 議事録

日時：令和元年５月２４日（金）11時～12時

                          場所：かがわ総合リハビリテーションセンター

出席者：高松公共職業安定所、高松市障がい福祉課、障害者就業・生活支援センター共生、東部養護学

校、附属特別支援学校、香川障害者職業センター、高松市障がい者基幹相談支援センター、サスケアカ

デミー高松、DO やまびこ、ウィズくすがみ、川部みどり園、香川県立盲学校、かがわ総合リハビリテ

ーションセンター、ラレコルト、ヒトトコ、香川県立高等技術学校、たんぽぽ昭和町、ワイワイ創造館、

あじさい、働く場、香川中部養護学校、三木町健康福祉課、アルプスかがわ 、竜雲あけぼの学園、高

松大学、障害者就業・生活支援センター オリーブ（順不同） 以上 27機関 35名

１．就労支援部会の目的（次第参照）

２．各委員会報告（各委員会議事録参）

イベント委員会

〇しごとサロンたかまつについて

・開催場所

 8月 7日（水）…リハセン   1月 18日（土）…瓦町フラッグ８階健康ステーション

・8月 7日について

 内容は例年通り。

チラシ（案）を配布し、内容の確認を行った。チラシの完成は 6月初めの予定。

 参加についての確認は次回の部会にて行う。

〇香川障害者雇用フォーラム 2019について

  ・新規採用を目指す企業を対象。

  ・９月の合同面接会にチラシを同封してもらうため、早期に開催場所を決定する必要があり、リ

ハセンとする。

  ・第１部…講演４０分 関係機関とのディベート３０分 第２部…検討必要

 広報・調査委員会

  ・リーフレットは完成。4月にジョブサポートティーチャー(県立高校において就職希望者への指導

を行う非常勤職員で県内 9名が巡回している)の会議でＰＲを実施。30分程度説明後、20分質疑

応答があり非常に興味を持ってもらった印象。

・4月 24日、県教育委員会高校教育課主催の教員や SSW等を対象とした連絡会(140名程度参加)

で、リーフレットの説明とＰＲを実施。

・ＰＲ時に作成した PPTファイルを今後のＰＲでも活用してもらえればと思う。

その際に出席していた教員から問い合わせがあり、高松商業定時制へオリーブが説明に訪問した。

リーフレットも渡している。

・今後の委員会の動きとして、問い合わせがあった所は勿論だが、顔つなぎが出来ている学校には先方が

OKなら訪問させてもらう。

（訪問先の候補）

・通信制高校：「アルプスかがわ」が繋がりがある通信制(KTCあおぞら学院、トライ式高等学院)のうち

1校を 6月中に訪問してみる。また 6/3には「共生」が寒川高校を訪問する為、その際の状況は反応

等を次回部会で確認する。

３．今年度予算（別紙参照）

年度当初のもので 9月に変更があるかもしれない。

４．2019年度 就労支援部会の組織について（次第参照）

５．その他

高等技術学校より

 ・OA事務科の募集が開始された。興味のある障害のある方がいたら、教えてほしい。

６．職業教育や進路指導、就労支援を担う教員、支援者の為の e ランニングプログラム体験の手引きの

紹介

・高松大学 発達科学部子ども発達学科より説明があった。

  ・この体験プログラムは予算の都合上、8月 31日までの配信予定、その後の継続は現在未定。

                                  以上